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کیانوشعیاری»خرِلنَگ«رامقابلدوربینمیبرد

مهرانمدیریبافیلمجدیدشبهعربستانمیرود

گروه فرهنگ و هنر-   کارگردان پیشکسوت سینما گفت: فیلم »خرِ لنَگ« 
مربوط به دوره تاریخیِ محمدعلی شاه و مظفرالدین شاه است، زمانی که اولین 
چاه نفت خاورمیانه در مسجد سلیمان فوران کرد. کیانوش عیاری اظهار داشت: 
پروژه سینمایی »خرِ لنَگ« تاریخی و مربوط به زمان محمدعلی شاه و مظفرالدین 
شاه است. زمانی که اولین چاه نفت خاورمیانه در مسجد سلیمان فوران کرد. وی 
افزود: همه بازیگران این کار باید بدون استثناء متعلق به مسجد سلیمان و حوالی 
آن یعنی قوم بختیاری باشند و در خوزستان فیلم برداری می شود. به خاطر مخارج 
کار، برخی صحنه هایی هم در تهران فیلم برداری خواهد شد. عیاری درباره تامین 
سرمایه کار گفت: هزینه این فیلم حدود ۸۰ میلیارد تومان است که به محض تامین 
آن، کار شروع خواهد شد.  کارگردان مجموعه »روزگار قریب« درباره اینکه »خرِ 
لنَگ« به جشنواره فجر امسال خواهد رسید؟ توضیح داد: امکان ندارد بتوانم این 
فیلم را به جشنواره فجر امسال برسانم. عیاری با اشاره به اینکه این کار پربازیگر 
و پر از احشــام است، گفت: احتمالا برای فیلم برداری به آبادان هم برویم. فیلم 

صحنه هایی در کنار رودخانه دارد که می تواند به غیر از آبادان در جای دیگری که 
دارای رودخانه عریض باشد فیلمبرداری کنیم. وی خاطرنشان کرد: سال ها پیش 
که در اهواز فیلم »آن سوی آتش« را می ساختم به این موضوع فکر می کردم و چاه 
شماره یک را در مسجد سلیمان دیده بودم و فکر می کردم باید از این استفاده ای 
شود. فکر می کردم زمانی من را وسوسه می کند تا فیلمی بسازم. بعد از مدتی که 
در اهواز کار می کردم در دهه ۱۳۶۰ بود که از آرشیو وزارت نفت تعدادی عکس 
گرفتم. عیاری گفت: در یکی از عکس ها، پیرمردی بود که خری مقابلش ایستاده 
بود و نفت از بدن حیوان چکه می کرد. بشــکه های نفت را روی این حیوانات 
می گذاشــتند به آبادان می آوردند تا انگلیسی ها آن را جابه جا کنند. آن موقع دلم 
خیلی به حال الاغ سوخت. کارگردان فیلم سینمایی »خانه پدری« خاطرنشان کرد: 
خر لنگ فیلم پرخرجی است چون باید آن زمان را به خوبی شکل دهیم. هنوز با 
بازیگران صحبتی نشده و همه محلی باید باشند. اگر هم قرار باشد از بازیگران 

چهره استفاده کنم باید بازیگرانی باشند که بتوانند به زبان لری صحبت کنند.

گروه فرهنگ و هنر-   نخستین نمایش بین المللی فیلم »ساعت ۶ صبح« 
به کارگردانی مهران مدیری در جشنواره فیلم دریای سرخ عربستان خواهد بود.

چهارمین جشنواره بین المللی فیلم دریای سرخ عربستان، فهرست فیلم های 
بخش مســابقه اصلی خود را اعلام کرد و فیلم »ســاعت ۶ صبح« ساخته مهران 
مدیری به عنوان محصول مشترک ایران و عربستان در نخستین نمایش بین المللی 

خود در این رویداد سینمایی به روی پرده می رود. 
در خلاصه داستان فیلم »ساعت ۶ صبح« آمده است:   »او قصد دارد کشور 
را ترک کند تا به تحصیل در کانادا ادامه دهد. اعضای خانواده او نگران هستند و 
طوری رفتار می کنند که انگار قبلًا دلشان برای او تنگ شده بود. او قبل از رفتن 

به فرودگاه در یک مهمانی خداحافظی در خانه دوستش شرکت می کند. وقتی 
پلیس وارد می شود،... 

مهران مدیری، ســمیرا حســن پور، مهرداد صدیقیان، تینو صالحی، سعید 
زارعی، منصور نصیری، خیام وقار کاشانی و... از جمله بازیگران این فیلم سینمایی 
هستند و علی اوجی تهیه کنندگی فیلم را بر عهده داشته است.  چهارمین جشنواره 
فیلم دریای ســرخ از ۵ تا ۱۴ دسامبر )۱۵ تا ۲۴ آذر( در عربستان برگزار خواهد 
شد و دو فیلم  کوتاه »دریچه« ساخته علیرضا کاظمی پور و پانته آ مصلح محصول 
ایران و کانادا و »جهش« ساخته نگار حسن زاده در بخش مسابقه فیلم های کوتاه 

این جشنواره حضور دارند.

فرهنگ و هنر

گــروه فرهنــگ و هنر-برای 
تعطیــلات آخر هفته من علاقه مند به 
برنامه های مرتبط با آشــپزی و علی 
الخصوص این قسم برنامه ها تصمیم 
گرفتم که برنامه شــام ایرانی ساخته 
ســعید ابوطالب را ببینم که در شبکه 

نمایش خانگی عرضه شده است.
با توجه به ذهنیتی که از این شکل 
برنامه ها دارم که در رسانه های فارسی 
به »بفرمایید شام« معروف شده اند اما 
 Come Dine اصل برنامه با اســم
With Me )با من شام بخور( اولین 
بار ســال ۲۰۰۵ از کانــال ۴ انگلیس 
پخش شــد که مورد توجه مخاطبان 
قرار گرفت و بعد بسیاری کشورهای 
دیگــر هم حــق امتیاز ســاخت آنرا 
خریداری کردنــد. از آمریکا، آلمان 
و فرانســه گرفته تا آفریقای جنوبی، 

ترکیه، مالزی و ...
شــکل کلی این برنامه رئالیتی 
شــو به این گونه است که هر هفته ۴ 
شــرکت کننده در خانه هایشان برای 
هم شام تهیه می کنند و مخفیانه به هم 
امتیاز می دهند. در شب آخر مسابقه، 
هر کس که بیشــترین امتیاز را کسب 

کرده باشد، برنده مسابقه می شود. 

در شام ایرانی هم سعی کرده اند 
تقریبا همین قاعــده را حفظ کنند و 
شرکت کنندگان عبارتند از: کمند امیر 
سلیمانی، مونا کرمی، حدیث میرامینی 
و الیکا عبدالرزاقی. امیر کربلایی زاده 
هم قرار است به جای راوی به شکل 
حضوری در هر قسمت حضور داشته 
باشــد و از آماده سازی و شام درست 
کردن هر شرکت کننده قبل از حضور 
مهمانان گزارش دهد، البته در قسمتی 
هم همراه با همســرش به خانه الیکا 

عبدارزاقی رفته است. 
اتفاق عجیب این اســت که در 
صفحه معرفی ایــن برنامه در فیلیمو 
نوشــته شده اســت که: »سریال شام 
ایرانی محصول ایران در ســال ۱۴۰۳ 
اســت که توســط ســعید ابوطالب 
کارگردانــی شــده. از بازیگرانی که 
در ایــن ســریال خانوادگی و درام به 
ایفای نقش پرداخته اند می توان کمند 
امیرسلیمانی، سپند امیرسلیمانی، مونا 
کرمی، پژمان بازغی، امیرعلی نبویان، 
مجتبی شفیعی، حسین رفیعی، عبدالله 
روا، الیکا عبدالرزاقی، حدیث میرامینی 

و امیر کربلایی زاده را نام برد.«
از همین جا ســوالاتی در ذهن 
شــکل می گیرد که چرا این هنرمندان 
قرار اســت در یک برنامه رئالیتی شو 

)واقعیت محــور( ایفای نقش کنند؟ 
اگر قرار اســت ایفای نقش کنند چرا 

با اسم و مشخصات واقعی خودشان 
شرکت کرده اند؟ اصلا این که بنویسی 

شــام ایرانی به روایت سعید ابوطالب 
یعنی چه؟ 

نکته دیگر این اســت که ۲ نفر 
کارشــناس آشــپزی هم عــلاوه بر 
شرکت کننده ها حضور دارند که آنها 
هم درباره شــام درست شده حرف 
می زنند و امتیــاز می دهند! این دیگر 
اوج خلاقیت برنامه ســازان است! در 
واقع خواسته اند دو مدل برنامه مسابقه 
محور درباره آشپزی را با هم ترکیب 
کنند، اولی که ذکر شــد و شکل دوم  
هم برنامه هایی اســت که افراد برای 
مســابقه آشــپزی با حضور داوران 
حرفه ای شــرکت می کنند. در اینجا 
ایــن داوران هم حضور دارند و امتیاز 

هم می دهند چرا؟
امــا اصلی ترین نقدی که به این 
برنامه شام ایرانی وجود دارد این است 
که اصلا انگار برنامه درباره آشــپزی 
نیست و بیشتر یک گروه از بازیگران 
را دور هم جمــع کرده اند که بگند و 

بخندد یا مافیا بازی کنند و ...
پایه اصلی این برنامه باید آشپزی 
کردن باشد اما در اینجا تقریبا آشپزی 
کردن تنها دلیل جمع شــدن این افراد 
برای تهیه یک برنامه شده است. حتی 
در قسمت الیکا عبدالرزاقی نشان داده 
می شود که او اصلا آشپزی نمی کند و 
غذاها را از بیرون و به شکل آماده شده 

تهیه کرده است! 

از روند آماده ســازی غذاها به 
درستی تصویری نشان داده نمی شود 
مثلا اگر کســی پیاز خــرد می کند یا 
هویج رنده می کند، مرغ سرخ می کند 
و ... بیننده باید ببیند که او چگونه این 
کار را می کند و شــکل آشپزی کردن 
او را ببینــد ولی در اینجا یک دوربین 
تصویری باز نشــان می دهد و فقط از 
دور می بینیــم که او در حال فلان کار 
اســت. این دیگر اولین و ساده ترین 
اتفــاق رعایت نشــده در این برنامه 

است!
امــا تا دلتــان بخواهــد درباره 
موضوعات مختلف و بی ربط حرف 

می زنند، طولانی، کشدار و ...
مســئله این اســت که یک نفر 
چون مــن که علاقه مند به آشــپزی 
است دوست دارد بنشیند و یک برنامه 
درباره آشــپزی ببیند نه حرف زدن و 
خاطرات گویی و بگو بخند به محور 
اصلی برنامه تبدیل شود. این مانند آن 
است که شــما تبلیغ یک خوراکی را 
بکنید و وقتی ســفارش دادید و آنرا 
خریداری کردید اما به جای خوراکی 
به شــما ظروف آشــپزخانه یا مواد 

شوینده تحویل دهند.
من اگر بخواهم استند آپ کمدی 
ببینم یا برنامه گفتگو محور طنز ببینم 

و یــا ... برنامه های دیگــری از منابع 
مختلفــی وجود دارد ولی من تصمیم 
داشتم یک برنامه درباره آشپزی ببینم.

واقعا نمی خواهم بیشــتر از این 
درباره تناقضات این برنامه بنویســم 
چــون از حوصلــه خارج اســت و 
مشکلات ابتدایی برنامه سازی در آن 
بسیار بیشــتر از چند مورد است ولی 
همیــن را صریح و کوتــاه بگویم که 
من می خواهم در برنامه بفرمایید شام 
ایرانی برنامه ای با محوریت آشــپزی 
ببینم نه چیز دیگری، چرا ســازندگان 
ایــن برنامه قضیه به این ســادگی را 

یادشان رفته است؟
بیشــتر احســاس می کنم یک 
گروهــی دور هم جمع شــده اند و 
هربار به یک بهانه ای برنامه هایی تولید 
می کنند، برخی وقتها مافیا و پدرخوانده 
اســت و برخی وقتها یک برنامه های 
با موضــوع دیگر حتی بدون رعایت 
کمترین حد از استاندارد موجود برای 
برنامه ای چون شــام ایرانی یا همان 
بفرمایید شام معروف! تاسف براگیز 
است چون من برای دیدن این برنامه 
هم وقت گذاشتم و هم هزینه دادم اما 

دریغ از احترام به خواست مخاطب!
در یک کلام شــام ایرانی ملغمه 

عجیبی است.

گروه فرهنگ و هنر- »پدینگتون 
در پرو« بزرگترین افتتاحیه یک فیلم 
بریتانیایی پس از »زمانی برای مردن 

نیست« را به دست آورد.
یــک خــرس کوچــوک بــه 
نــام پدینگتون می تواند در گیشــه 
سینماهای بریتانیا بدرخشد و پا جای 

جیمز باند بگذارد.
ســومین قســمت از فرنچایز 
محبوب »پدینگتون خرســه« ثابت 
کــرد که انتظار ۷ ســاله پس از فیلم 

دوم ارزشــش را داشت و این خرس 
محبوب با بازگشت در فیلم »پینگتون 
در پرو« بزرگترین افتتاحیه این ۳ فیلم 

را رقم زد.
نتیجه فروش سه روز اول فیلم 
در بریتانیــا ۹.۶۵ میلیون پوند )۱۲.۴ 
دلار( اســت که بزرگترین افتتاحیه 
ســال برای این مجموعه بریتانیایی 
و بزرگترین افتتاحیه از زمان »زمانی 
برای مردن نیســت« در سال ۲۰۲۱ 

است.

اولین فیلم »پدینگتون« در سال 
۲۰۱۴ در افتتاحیــه خود ۵.۱ میلیون 
پوند فروخت و دنباله آن در سال ۲۰۱۷ 
کارش را با فروش ۸.۲ میلیون پوندی 
شروع کرد. این ۲ فیلم روی هم بیش 
از ۶۰۰ میلیون دلار در سطح جهانی 
فروختند و بــه موفق ترین مجموعه 
 خانوادگی از ســینمای مستقل بدل 

شدند.
بدیهــی به نظر می رســد که با 
فیلم ســوم فروش ایــن مجموعه از 
مرز یــک میلیارد دلار عبور کند. این 
 فیلــم از ۱۷ ژانویــه در آمریکا اکران 

می شود.
»پدینگتــون در پرو« که در ۷۳۲ 
سینما اکران شــده و بیشترین شمار 
سالن های سال را به خود اختصاص 
داده سومین افتتاحیه بزرگ بریتانیا در 
ســال ۲۰۲۴ تا به امروز است و پس 
از »ددپول و ولورین« با فروش ۱۷.۲ 
پونــدی و »درون بیرون ۲« با فروش 

۱۱.۳ میلیون پوندی ایستاده است. 
این فیلم همچنین بالاتر از »فیلم 

برادران ســوپر ماریو« با افتتاحیه ۸.۷ 
میلیون پوندی و »شگفت انگیزان ۲« 
با افتتاحیه ۹.۴ میلیون پوندی ایستاده 

است.
»پدینگتون در پرو« با اقتباس از 
پرفروش ترین داســتان های کودکانه 
نویسنده بریتانیایی مایکل باند ساخته 
شــده و در این قســمت پدینگتون 
نامه ای از پرو دریافت می کند که به او 
می گوید عمه محبوبش لوسی به طور 
غیرقابل توضیحی از کلبه جنگلی اش 
در خانه خرس های بازنشسته ناپدید 

شده است. 
در کنار بن ویشاو که صداپیشگی 
پدینگتــون را برعهــده دارد، هیــو 
بونویل، جولی والترز، جیم برادبنت، 
ایملدا اســتونتون، مادلین هریس و 
ســاموئل جاســلین از صداپیشگان 
۲ فیلــم قبلی و صداپیشــگان جدید 
شــامل اولیویــا کولمــن، امیلــی 
مورتیمــر، کارلا تــوس و آنتونیــو 
 باندراس در فیلــم جدید همکاری 

کرده اند.

مشکلات ابتدایی برنامه سازی در شام ایرانی بسیار بیشتر از چند مورد است ولی همین را 
صریح و کوتاه بگویم که من می خواهم برنامه ای با محوریت آشپزی ببینم نه چیز دیگری.

بفرمایید شام ایرانی ؛ دریغ 
از آشپزی!

خرسجایجیمزباندراگرفت!
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نهال موسوی -فعال فرهنگی

R61 7698252 0934جزیره کیش-شهرك صنعتى درخت سبز- صنعت ششم-پلاك

شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 


